
二、竞买人范围
中华人民共和国境内外的法人和其他

组织、除法律、法规另有规定外，均可申请
参加，申请人可以单独申请，也可联合申
请。申请人应具备的其他条件：

1、参与竞买的企业同一公司及其控股
的各个公司，不得参与同一宗地的竞买；

2、存在欠缴土地出让金、违约金的、不
按合同约定开发建设等违法违规行为的，
限制竞买；

3、企业购地资金不得直接或间接使用
金融机构各类融资资金，不得使用房地产
产业上下游关联企业借款或预付款，不得
使用其他自然人、法人、非法人组织的借
款，不得使用参与竞买企业控制的非房地
产企业融资等。竞买人应说明购地资金来
源，提供相应证明、并作出承诺。

三、竞价规则
本次国有建设用地使用权拍卖出让

采用增价拍卖方式，当竞买人报价溢价率
达到15%时，在接受最高报价的竞买人中
摇号产生竞得人，最终报价即为成交价。

四、竞买申请与登记
本次拍卖出让的详细资料和具体要

求，见拍卖出让文件。竞买申请人获取拍
卖出让文件前务必进行市场主体注册！获
取文件及竞买资格申请核验程序如下：

1、未经主体注册登记的竞买申请人，
请按照“河北省公共资源交易服务平台”首
页的“市场主体登录”http：//publicservice.
hebpr.gov.cn/PublicService/memberlogin/
memberLogin？Type=1页面中的注册指南
进行市场主体注册，市场主体注册咨询电
话：0317-3016507。

2、已在河北省公共资源交易平台注册
登记的竞买申请人可直接登录电子交易平
台 （ 网 址 ： http：//www.hebpr.gov.cn/
hbggfwpt/）后，选择“沧州市（全流程）”，打
开【土地交易-土地交易文件下载】菜单，
在项目列表中选择对应项目，点击项目右
侧下载按钮，进行土地交易文件下载操
作。下载文件过程中如遇到问题可咨询电
话：400-998-0000。

3、提交竞买申请方式：申请人可于
2022年11月19日至2022年12月8日15
时00分向交易中心提交书面申请（一式两
份 ），具 体 操 作 事 宜 ，请 咨 询
0317-3016507，过期后交易中心不再接收
任何申请报名材料及材料补充。

4、在河北省公共资源交易平台已经注
册登记的竞买申请人需登录电子交易平台

（网址：http：//www.hebpr.gov.cn/hbggfwpt/）
后，选择“沧州市（全流程）”，打开【土地交
易-土地申购】菜单，在项目列表中选择对
应项目，点击项目右侧“我要申购”按钮，进
行竞买申请操作。竞买申请资料规范、齐
全、具备申请条件的，由交易中心进行报名
资格初审，沧县自然资源和规划局复核，竞
买人资格最终由沧县人民政府土地招标拍
卖挂牌委员会复审确定。确定后，由交易
中心向竞买申请人发放《竞买资格确认
书》。

五、拍卖时间和地点
拍卖时间：2022年12月9日9时30分
拍卖地点：沧县政务服务中心（公共资

源交易中心）开标一室
六、其他需要公告的事项
1、缴纳竞买保证金的截止时间为

2022年12月8日15时00分（以银行到账
时间为准，竞买保证金请注明：沧县
GTP-2022-73号、沧县GTP-2022-74号宗
地竞买保证金，且竞买保证金交款人须与
竞买申请人名称一致）。

2、对于经审查资金来源不符合要求
的，将取消参与竞买资格，如果成交后发现
的，将取消竞得资格、解除土地出让合同，
收回已出让土地，并限制其在本城市一年
内参加土地竞买，情节严重的，竞买保证金
不予返还。

3、此公告可登录中国土地市场网
（www.landchina.com）和河北省公共资源交
易 平 台（http：//ggzy.hebei.gov.cn/hbggfwpt/
jydt/salesPlat.html）进行查阅。公告期间，
出让公告内容发生变化的，以最后发布的
补充公告为准。

4、温馨提示：
（1）请竞买申请人在报名开始后尽早

缴纳竞买保证金、递交竞买资格申请资
料，为充分预留审核、补件时间，避免因系
统异常等因素延误资格审核，建议竞买申
请人不晚于报名截止前2个工作日缴纳
保证金及递交申请。在竞买申请截止后，
竞买申请人无法再补交资料，资料审核不
通过的，将无法参加报名资格预审，不具
备竞买资格。

（2）电子交易平台接收、确认数据信

息的时间以系统服务器自动记录的时间
为准。

七、联系方式与银行账户
1、沧县自然资源和规划局
联系地址：沧州市黄河东路39号
联 系 人：张女士
联系电话：0317-3160537
2、沧县政务服务中心（公共资源交易

中心）
联系地址：沧州市黄河东路31号
联 系 人：刘先生
联系电话：0317-3016507
3、银行账户
收款单位：沧县政务服务中心（公共资

源交易中心）
沧县GTP-2022-73号
开户银行：中国建设银行股份有限公

司沧县支行（备注栏内必须填写竞买保证
金）

银行账号：
13050169710800000491-0244
沧县GTP-2022-74号
开户银行：中国银行沧县支行（备注栏

内必须填写竞买保证金）
银行账号：101196293132

2022年11月18日

沧县政务服务中心（公共资源交易中心）国有建设用地使用权拍卖出让公告
沧交告字［2022］15号

序号

1

2

编号

沧县GTP-2022-73号

沧县GTP-2022-74号

土地位置

张官屯乡东砖河村

张官屯乡东砖河村

土地面积
（平方米）

3060.75

500

土地用途

商业服务业设施用地

商业服务业设施用地

规划指标要求

容积率

不大于1.8

不大于1.8

建筑密度

不大于50%

不大于50%

建筑系数

/

/

绿地率

不小于20%

/

出让
年限

40年

40年

竞买保证金
(万元)

380

60

经沧县人民政府批准，沧县自然资源和规划局决定以拍卖方式公开出让沧县GTP-2022-73号、沧县GTP-2022-74号宗地的国有建设用地使用权，并委托沧县政务服务中心（公共
资源交易中心）（以下简称交易中心）具体承办。现将有关事项公告如下：

一、 拍卖出让宗地的基本情况和规划指标要求：

爱 国 爱 沧 ，拥 军 爱 民 ；民 族 团 结 ，维 护 安 定 ；
自 由 平 等 ，遵 纪 守 法 ；知 荣 明 耻 ，崇 德 尚 礼 。
移 风 易 俗 ，崇 尚 科 学 ；勤 俭 节 约 ，反 对 浪 费 ；
垃 圾 分 类 ，保 护 环 境 ；诚 实 守 信 ，公 平 竞 争 。
履 职 尽 责 ，爱 岗 敬 业 ；孝 老 爱 亲 ，邻 里 和 睦 ；
尊 师 重 教 ，热 心 公 益 ；乐 于 助 人 ，见 义 勇 为 。
衣 着 得 体 ，举 止 大 方 ；讲 究 卫 生 ，文 明 养 宠 ；
遵 守 秩 序 ，安 全 出 行 ；健 康 生 活 ，弘 扬 新 风 。

沧州市文明办 宣

公益广告

沧
州
市
民
公
约

本报地址：沧州市解放西路传媒大厦 邮编：061001 总编室：3155631 广告部：3155069 广告经营许可证号：1309035000002 沧州日报印刷厂印刷

2022年11月19日 星期六
农历壬寅年十月廿六 P3责任编辑 周 洋 韩学敏

电话 3155707 电邮 czrbmsxw@163.com
民生视线

MINSHENG SHIXIAN

曹广欣 13833726801

贾世峰 18633723378

周 洋 15373303138

韩学敏 13303177581

胡学敏 13303177569

邢 程 18403078228

李佳芳 13315793900

孙 杰 18631707181

李智力 18211153012

欢迎提供新闻线索欢迎提供新闻线索

新闻热线

疫情防控科普知识

疫情期间，口罩已成为人们日常出行
的标配。殊不知，使用后的口罩，如果处
理不当，也会发生传播疫情的风险。用过
的口罩应该如何处理？将口罩焚烧、剪碎
等方法是否科学？

相关专家指出，有些网络上流传的处
理方式是不正确的，有如下几种，不推荐
大家使用。

开水烫一下：用开水烫口罩，需要将口
罩放置在容器或台面上，避免不了污染容器
或台面；消毒需要持续高温的条件，开水烫
一下，无法满足需要，仅能杀灭部分病原体。

焚烧：焚烧不仅会污染环境，也会造
成安全隐患。

剪碎后扔掉：剪碎口罩防止被别有用
心的人回收利用，这个出发点虽然是好
的，但在剪碎的过程中，还是有很大的感
染风险。

如何有效处理用过的口罩呢？在医
疗机构时，可把口罩直接投入医疗废物
垃圾袋中，口罩作为医疗废物，会由专
业处理机构进行集中处置。平时对于普
通人来说，因风险较低，使用过的口罩
可以直接丢入垃圾桶。

对于疑似患有传染病
的民众来说，应在就诊或
接受调查处置时，将使用
过的口罩交给相应工作人

员，作为医疗废物进行处理。对于存在
发热、咳嗽、咳痰、打喷嚏等症状的
人，或接触过此类人群的人来说，推荐
将口罩先丢至垃圾桶，再使用 5%的 84消
毒液按照 1：99配比后，洒至口罩上进行
处理。如无消毒液，也可使用密封袋或
保鲜袋，将口罩密封后丢入垃圾桶。

另外，不要触碰别人使用过的口罩；口
罩用完后，也不要直接放到包里、兜里。

韩学敏 整理

用过的口罩要这样处理用过的口罩要这样处理

狠刹违规吃喝歪风，营造风清

气正环境！敬请广大群众监督！

举报电话举报电话：：1238812388

第七批国家药品集采在我市落地第七批国家药品集采在我市落地

奥司他韦等奥司他韦等6161种药品价格最高降幅种药品价格最高降幅9292%%
开办公益班开办公益班
惠及千余人惠及千余人
邢 程

我市多措并举我市多措并举
保障临床用血保障临床用血

肃宁书画院在当地很有名
气，这里常年举办公益培训
班。来这里学习书法绘画的学
生既有十几岁的青少年，也有
年过半百的中老年。这和院长
石树海连续几年开办公益班密
不可分。石树海办班期间，共
招收了 1000 多名学生，大家
都在这里找到了笔墨书香的乐
趣，书画水平也日益精进。

“书法讲究笔势，肥瘦、
长短、曲直、方圆气势各不相
同。”在课堂上，石树海拿起
笔，向学生们展示书法的魅
力。有的气势雄伟奔放，有的
激越顿挫，有的纵横舒展……

今年 47 岁的石树海对书
法的热爱源于父亲石玉泉。父
亲是当地书法名家，在他的熏
陶下，石树海以习书诗画为乐
事，在书法上造诣尤深。几十
年来，石树海的书画情怀也影
响着身边的同事、朋友，常有
人前来求教。因此，石树海有
了办公益书法班的想法，这与
几个挚友不谋而合，他们随即
成立了肃宁书画院，义务教
学。

肃宁书画院常年办班、坚
持公益，结合不同年龄段开设
有青少年公益书法班、成人公
益书法班和美术公益班。在老
师们的悉心指导下，学员们进
步很快，很多人拿着自己的作
品参加书画展览比赛，还有人
获了奖。

在肃宁书画院，不仅有笔
墨书香，还有浓浓的爱心。在
石树海的带领下，老师们根据
个人时间，安排课程公益教
学。还有一大批书法爱好者参
与到公益事业中来，每季度都
会进乡镇义务辅导书法。不仅
如此，他们还坚持每年义务下
乡送春联，送出的“福”字和
春联不可计数。

书法是中华民族传统文化
的瑰宝，不仅可以修身养性，
更是弘扬和传播优秀文化的一
种方式。肃宁书画院热心传承
书法艺术，教孩子们从小写好
汉字，继承和发扬中国传统文
化，为社会作出贡献。让我们
为这群投身公益的书法爱好者
点赞。

本报讯 （记者韩学敏 通讯员刘
苗） 昨天，记者从市医保局获悉，11
月 15日起，我市已开始执行第七批国
家组织药品集中带量采购中选结果。
奥司他韦等 61种药品价格大幅下降，
最高降幅92%，患者负担进一步减轻。

这次药品带量集采共有 61 个品
种中选，平均降幅 48%，涉及多个

治疗领域，包括治疗高血压、糖尿
病、感染性疾病、消化道疾病等常
见病和慢性病用药，以及治疗肺
癌、肝癌、肾癌、肠癌等重大疾病
用药。以常用的降压药硝苯地平控
释片为例，每片价格从平均 3.5元降
至 0.62 元，降幅 82%，高血压患者
用药负担明显减轻。抗病毒药物奥

司他韦每粒从平均 20.5 元降至 1.65
元，降幅 92%。

据悉，这次药品集中带量采购，
我市所有公立医疗机构、军队医疗机
构均参加，医保定点社会办医疗机构
按照定点协议管理要求参照执行。11
月 15日起，全市所有参加本次集采的
医疗机构，已开始执行这次药品集中

带量采购中选结果。
这次集中采购，首年协议约定采

购量和采购周期按照国家相关规则确
定；采购周期内医疗机构完成协议采
购量后，超出协议采购量的部分，中
选企业仍按中选价格供应，直至采购
周期届满；鼓励医疗机构完成协议采
购量后继续优先使用中选产品；采购

周期内如遇国家政策调整，按相关规
定执行。

市医保局相关负责人表示，下一
步将持续常态化、制度化跟进落实国
家、省组织的集中带量采购工作，持
续扩大药品、医用耗材带量采购覆盖
范围，让参保群众更好地享受医保领
域改革红利。

本报讯 （记者贾世峰
通讯员陆谦）“希望能为社
会奉献一片爱心。”日前，
市民马先生在市区一辆流动
采血车上献了 400 毫升血
液。马先生表示，这是他今
年以来第二次献血。

入冬以来，市中心血站
靠前服务，积极做好各项献
血服务和供血保障，主动与
各临床用血机构对接，精准
掌握临床需求与变化，并安
排专人坚守在检测、制备岗
位，保障全市血液的及时供
应。

据了解，市中心血站
结合当前实际第一时间启
动应急采血模式，通过电

话 、 微 信 精 准 招 募 志 愿
者，实施分时段献血，并
安 排 专 车 提 供 “ 两 点 一
线”接送服务。同时，他
们还推出了微信公众号预
约献血平台，市民可以根
据自己的实际情况，合理
安排时间，就近参加无偿
献血。另外，各县 （市、
区） 也都配置了献血车，
欢迎广大市民积极奉献爱
心。

本月以来，市中心血站
已向临床供应红细胞 89.97
万毫升，血浆 34.835 万毫
升，血小板 432个治疗量，
基本满足了我市临床用血需
求。

本报讯 （记 者 周 洋）
日前，农业农村部办公厅
公布了 2022年中国美丽休
闲乡村名单。经各省遴选
推荐、专家评审和网上公
示 ， 推 介 255 个 乡 村 为
2022 年 中 国 美 丽 休 闲 乡
村。青县清州镇司马庄村
入选，成我市唯一上榜村
庄。

据了解，农业农村部
开展此次活动，旨在拓展
农业多种功能，促进乡村
产业高质量发展，贯通产
加销，融合农文旅，持续
推进农村一、二、三产业
融合发展。东邻京杭大运
河的司马庄村，从上世纪
90年代就大力发展设施蔬
菜种植。目前，大司马园
区核心占地面积 1280 亩，
先后引进观赏南瓜、拇指
黄瓜、迷你菜瓜等适合采
摘的特色蔬菜 550余种，年
产值超过 5000万元，农村
人 均 纯 收 入 达 3 万 元 以

上，转移农村劳动力 5700
余人，着力打造集采摘、
旅游、休闲、娱乐于一体
的农家生态观光乐园。同
时，司马庄村一方面加强
与 高 校 和 科 研 院 所 的 合
作，另一方面加强培训，
培 养 了 一 批 技 能 突 出 的

“土专家”“田秀才”。
农业农村部推介了上

榜村庄的特点：将农业观
光采摘、农业科技科普有
效结合打造高科技生态农
场，建设含星空笔记、科
学实践等沉浸式自然博物
教育营地，搭建光影秀与
传统农耕文化融合的互动
式 舞 台 ； 农 民 既 是 经 营
者，又是从业者，更是分
享者；利用 App、直播平
台等开展营销宣传、门票
预约和客房预订，同时通
过大数据等技术实现消费
导引、客流计算等功能，
让服务迈向智能化、信息
化和高效化。

青县司马庄村青县司马庄村
成成““中国美丽休闲乡村中国美丽休闲乡村””

花草虫鱼、奇珍异兽交叉错落地悬浮在笔筒上，各种镂空的雕
刻、精细的线条，像是附着在笔筒上的工艺品，实则与笔筒是一个整
体。这精湛的工艺，出自我市“非遗”项目沧县深浮雕艺术的代表性
传承人王洪强之手。

今年49岁的王洪强，出生在沧县一个木雕世家，至今研究深浮雕
技艺已有30年了。凭借多年的技艺功底，他不用画图，打量木料时就
能构思出作品的雏形。他说自己有个愿望，就是建一座深浮雕博物
馆，将自己创作、珍藏的深浮雕精品展示给大家，让更多的人了解木
艺文化的博大精深。

魏志广 摄


